各位

2022 年 11 月 20 日

社会福祉法人平野の里

  理事長 島田 貞二

新型コロナウイルスの感染について《第 3 報》

日頃より当法人に対しましてご支援・ご協力を賜りまして誠に有難ございます。

コロナウイルス感染の報告をさせて頂きます。

記

１、施設の情報    社会福祉法人平野の里 グループホームあやめ

２、感染の状況

昨夜時点で、グループホームあやめ「幸手宿」ご利用者女性 1 名、「あやめ壱番館」ご利

用者女性 7 名、計 8 名の PCR 検査・抗原検査陽性のご利用者様が、あやめ壱番館内に静養

されており、健康観察を続けておりましたが、本日、これまで陰性のご利用者様 2 名の抗原

検査陽性が確認され、「幸手宿」ご利用者女性 1 名、「あやめ壱番館」ご利用者女性 9 名の計

10 名の陽性を確認いたしました。

また、同グループホームにて支援に従事する職員 1 名が抗原検査で陽性を確認しており

ます。陽性となっているご利用者の皆様・職員は、咳の症状はあるものの、幸いに発熱も落

ち着いており、食事もしっかりと摂ることができている状況です。

週明けとなる明日、改めて関係機関への報告・連絡・相談を図り、適宜適切な対応を図っ

てまいりたいと考えております。

先ずは、陽性者の健康観察・体調回復に向けた支援に努め、感染対策・感染予防を継続し、

引き続き、関係機関のご指導・ご協力のもと、ホーム内の感染の終息・さらなる感染拡大に

繋がらないよう対応して参ります。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。